REQUERIMENTO Nº 05/2013

                                                 O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário, REQUER o envio deste a Sua Excelência Deputado Federal Vander
Loubet, para que seja viabilizado a  alocação de recursos financeiros para aquisição de uma
máquina  retroescavadeira hidráulica e um trator esteira para realização de serviços de
abertura de açudes destinados ao atendimento do Programa de Aquicultura implantado no
município.

				Justificativa:

                                            A falta de equipamentos tem gerado prejuízos econômicos e
financeiros ao Município em questão, a  liberação de recursos financeiros para o Município de
Nioaque-MS, irá otimizar os serviços de  abertura dos açudes nas propriedades que irão
participar do referido programa,  objetivando  oferecer condições para o segmento produtivo
rural, que engloba os grupos de pequenos produtores e empreendedores familiares,
permitindo promover o desenvolvimento sustentável da produção, para que desta forma
possamos providenciar  condições de infraestrutura até então necessária para a concretização
do respectivo programa.

 Sala das Sessões em 08 de maio  de 2013.

                                 VEREADOR RONALD DA SILVA ANDRÉA – PT